
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 7/2021 

 2. července 2021 
           ISSN 1805-9627



 
 

 1 

Obsah 

Část oznamovací .................................................................................................................................... 2 

Oznámení o schválení a podepsání 3. vydání Obecných technických podmínek OPT-IMS-01 „Obecné 
technické podmínky pro měření GPK železničních drah ČR ručními měřidly“ Správy železnic, státní 
organizace č. j.: 3705/2021-SŽ-CTD (SŽ) ............................................................................................................ 2 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. Geomat 001/2021 a vydání  
Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 726/2021-O13 (SŽ) ................................................................ 3 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 001/2021- Marcador  
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 725/2021-O13 (SŽ) .................................................. 4 

Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, Kapitola 14 – KANALIZACE, ODPADNÍ JÍMKY, 
ČISTÍRNY, LAPAČE (SŽ) ....................................................................................................................................... 5 

Mnohostranná dohoda RID 4/2021, podle oddílu 1.5.1 RID, týkající se přepravy nebezpečné věci 
BUTADIENY, SMĚS S UHLOVODÍKY, STABILIZOVANÁ třídy 2 (MD).................................................................... 6 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 1/2021 – POLYMER TRADE CR, s.r.o.  
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 729/2021- O13 (SŽ) ................................................. 7 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 1/2021 – TITAN MULTI PLAST, s.r.o.  
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 730/2021- O13 (SŽ) ................................................. 8 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

2 

Část oznamovací 

Oznámení o schválení a podepsání 3. vydání Obecných technických podmínek OPT-IMS-01 
„Obecné technické podmínky pro měření GPK železničních drah ČR ručními měřidly“ 
Správy železnic, státní organizace č. j.: 3705/2021-SŽ-CTD (SŽ) 

 
Dne 15. 4. 2020 byly ředitelem Centra telematiky a diagnostiky schváleny a podepsány Obecné technické 
podmínky OPT-IMS-01 3. vydání s účinností od 01. 05. 2021. 
 
Organizační jednotky Správy železnic mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu CTD na adrese: 
https://portal.typdok.tudc.cz/. 
 
OTP v tištěné formě je možno objednat na adrese: 
Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky 
Oddělení dokumentace a technického rozvoje 
Jeremenkova 103/23,  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 741 769) 
 
 

V Praze dne 31. května 2021 
 

Ing. Petr Mádle, v. r. 
ředitel centra telematiky a diagnostiky 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: : Ing Roman Tomek, tel. 972 341 333, čj. 6537/2021-SŽ-CTD-ÚP) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://portal.typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

3 

 
 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. Geomat 001/2021 a vydání 
Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 726/2021-O13 (SŽ) 

 
 Dne 3. 6. 2021 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky 
dodací č. Geomat 001/2021 pro tkané geotextilie TeleVev plnící funkci výztužnou, na základě těchto 
schválených TPD bylo firmě vydáno Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 726/2021 - O13.  
 
Organizační jednotky Správy železnic mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz)  
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. Geomat č. 001/2021 objednat na adrese:  
GEOMAT s.r.o.  
Pražákova 1008/69  
639 00 Brno 
 

V Praze dne 4. června 2021 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: : Ivana Borovská, tel. 972 244 283, Čj.: 42844/2021-SŽ-GŘ-O13) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

4 

 
 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 001/2021- Marcador a vydání 
Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 725/2021-O13 (SŽ) 
 
Dne 3. 6. 2021 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky 
dodací č. 001/2021 - Marcador pro dvouosé geomříže Geogrid BX plnící funkci výztužnou a protierozní, na 
základě těchto schválených TPD bylo firmě vydáno Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 725/2021-
O13.  
 
Organizační jednotky Správa železnic mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz)  
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. 001/2021 objednat na adrese:  
MARCADOR, spol. s.r.o.  
Klazarova 1237  
544 01 Dvůr králové n.L. 
 
 

V Praze dne 4. června 2021 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: : Ivana Borovská, tel. 972 244 283, Čj.: 42843/2021-SŽ-GŘ-O13) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

5 

 
 

Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, Kapitola 14 – KANALIZACE, 
ODPADNÍ JÍMKY, ČISTÍRNY, LAPAČE (SŽ) 
 
1. května 2021 nabylo účinnosti nové vydání Kapitoly 14 „KANALIZACE, ODPADNÍ JÍMKY, ČISTÍRNY, LAPAČE“ 
Technických kvalitativních podmínek staveb státních drah (TKP), schválené generálním ředitelem Správy 
železnic, státní organizace, pod č. j. 17647/2021-SŽ-GŘ-O23 dne 13. 4. 2021, která nahrazuje předchozí 
vydání účinné od 1. 4. 2017. 
 
Vydáním kapitoly 14 TKP dochází:  

 k uvedení TKP 14 v nově předepsaném formátu, 

 k revizi a aktualizaci uvedených norem a předpisů a správnému označení norem po jejich poslední 
aktualizaci, 

 k opravě nepřesnosti v popisu geodetického zaměření potrubí. 
 
Kapitola 14 – KANALIZACE, ODPADNÍ JÍMKY, ČISTÍRNY, LAPAČE, vydání duben 2021 TKP je pro všechny 
zájemce k dispozici v elektronické podobě na https://typdok.tudc.cz  
 
Výtisky kapitoly je možné objednat na adrese: 
Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky 
Odbor hospodářské správy 
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc 
 
tel.: +420 972 742 396, mob.: 725 039 782 
e-mail: typdok@spravazeleznic.cz 
 
 

V Praze dne 14. června 2021 
 

Ing. Bohuslav Stečínský, MSc., v. r. 
ředitel odboru provozuschopnosti 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: : Alena Rybová, tel. 702 009 883, Čj.: 80793/2021-SŽ-GŘ-O15) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

6 

 
 

Mnohostranná dohoda RID 4/2021, podle oddílu 1.5.1 RID, týkající se přepravy 
nebezpečné věci BUTADIENY, SMĚS S UHLOVODÍKY, STABILIZOVANÁ třídy 2 (MD) 
 
(1) Odchylně od pododdílu 2.2.2.3 a tabulky A kapitoly 3.2 je povoleno přepravovat směsi butadienů  

s uhlovodíky o koncentraci butadienů vyšší než 20 % ale nejvýše 40 %, stabilizované, které mají při 70 °C 
tenzi par nepřesahující 1,1 MPa (11 barů) a jejichž hustota při 50 °C není nižší než 0,525 kg/l, pod 
pojmenováním UN 1010 BUTADIENY, SMĚS S UHLOVODÍKY, STABILIZOVANÁ. 

 
(2) Odesilatel musí uvést do přepravního dokladu „Přeprava dovolena podle podmínek oddílu 1.5.1 RID (RID 

4/2021)“. 
 
(3) Tato dohoda platí do 30. června 2025 pro přepravu po území těch smluvních států RID, které tuto dohodu 

podepsaly. Vypoví-li některý ze signatářů dohodu do uvedeného data, zůstává dohoda v platnosti do výše 
uvedeného data pouze pro přepravu po území těch smluvních států RID, které tuto dohodu podepsaly  
a nevypověděly. 

 
 

V Praze dne 18. června 2021 
 

Ing. Jindřich Kušnír, v. r. 
ředitel odboru drážní dopravy 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: : Ing. Luboš Knížek, tel.: 225 131 161, lubos.knizek@mdcr.cz, č.j.: MD-18942/2021-130/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:lubos.knizek@mdcr.cz


  
 

    
 

7 

 

 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 1/2021 – POLYMER TRADE CR, 
s.r.o. a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 729/2021- O13 (SŽ) 
 
 Dne 24. 6. 2021 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky 
dodací č. 1/2021- POLYMER TRADE CR, s.r.o., pro Akustické hliníkové panely GDG a na základě těchto 
schválených TPD bylo firmě vydáno Osvědčení SŽ č. 729/2021-O13.  
 
Organizační jednotky Správa železnic mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz)  
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. 1/2021- POLYMER TRADE CR, s.r.o. objednat na 
adrese:  
Polymer Trade CR, s.r.o.  
Mánesova 525/29  
737 01 Český Těšín 
 
 

V Praze dne 25. června 2021 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: : Ivana Borovská, tel. 972 244 283, Čj.: 111707/2021-SŽ-GŘ-O13) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

8 

 
 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 1/2021 – TITAN MULTI PLAST, 
s.r.o. a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 730/2021-O13 (SŽ) 
 
Dne 24. 6. 2021 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky 
dodací č. 1/2021 - TITAN MULTIPLAST, s.r.o., pro Akustické hliníkové panely WAG a na základě těchto 
schválených TPD bylo firmě vydáno Osvědčení SŽ č. 730/2021-O13.  
 
Organizační jednotky Správa železnic mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz)  
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. 1/2021 - TITAN MULTIPLAST, s.r.o. objednat na 
adrese:  
TITAN MULTIPLAST, s.r.o.  
Jablonecká 1379  
468 51 Smržovka 
 
 

V Praze dne 25. června 2021 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: : Ivana Borovská, tel. 972 244 283, Čj.: 111759/2021-SŽ-GŘ-O13) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 7/2021 zpracovalo a vydalo v Praze 2. července 2021: 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy 
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy
http://www.mdcr.cz/

